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Punkt 92: Fremlæggelse af Task Force statusrapport fra Socialstyrelsen

S2019-23189

Sagens kerne
Præsentation af afsluttende statusrapport fra Task Force. Resultaterne præsenteres af konsulenter fra Socialstyrelsen og
Ankestyrelsen.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at: 
 

Børne- og Ungeudvalget tager afsæt i afrapporteringen til efterfølgende temadrøftelse.

Sagens baggrund
Socialstyrelsens Task Force imødekom den 17. december 2019 Nordfyns Kommunes ansøgning om et analyse- og
udviklingsforløb på området for udsatte børn og unge i Nordfyns Kommune. Task Force forløbet startede i februar 2020,
med en forventet løbetid på to år, og er således ved sin afslutning.

Socialstyrelsens Task Force er et samarbejde mellem Ankestyrelsen og Socialstyrelsen. Analyse- og udviklingsforløbet
indeholder følgende:
 

Et fyldestgørende billede af Nordfyns Kommunes styrker og udfordringer på det samlede myndighedsområde for
udsatte børn og unge.
Konkrete anbefalinger til, hvor Nordfyns Kommune kan koncentrere indsatsen i det fremadrettede arbejde med at
styrke kvaliteten i sagsbehandlingen.
Støtte til at øge kvaliteten i sagsbehandlingen i Nordfyns Kommune gennem en række redskaber, skræddersyet
kompetenceudvikling, sparring og viden.

 
For at afdække ovennævnte områder, indsamlede konsulenter fra Socialstyrelsen og Ankestyrelsen data i form af en række
fokusgruppeinterviews med medarbejdere og ledelse på Børn og Ungeområdet i foråret 2020. Ligeledes gennemgik Task
Forcen politikker, strategier samt vejledninger og procedurer for arbejdet på området for udsatte børn og unge. På
baggrund af det indsamlede materiale udarbejdede Task Force en analyserapport der blev præsenteret for Børne- og
Ungeudvalget den 6. oktober 2020.
 
Med udgangspunkt i analyserapportens anbefalinger udarbejdede administrationen en udviklingsplan for 2020-2023 på
myndighedsområdet, og der er løbende afgivet status til Børne- og Ungeudvalget. 
 
Som afslutning på Task Force forløbet udarbejder Task Force en statusrapport som skal tjene som et redskab for
kommunens fortsatte arbejde med at udvikle og styrke myndighedsområdet. Rapporten tager udgangspunkt i Task Forcens
oprindelige anbefalinger, og vil redegøre for, på hvilke områder der ses forbedringer i indsatsen og hvilke områder der
eventuelt fortsat skal arbejdes med. Ledelsens egen redegørelse til Task Forcen omkring vurdering af opfyldte mål og
delmål vil indgå heri. 

Økonomiske oplysninger
Task Force forløbet er finansieret af centrale midler fra staten, og forløbet er derfor udgiftsneutralt for Nordfyns
Kommune.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Lov om Social Service.

Beslutning
Godkendt.
Revideret udviklingsplan for de kommende 18 mdr. behandles af udvalget i november og december.



Punkt 93: Strukturændringer i dagtilbuds- og skoledistrikterne

S2022-34022

Supplerende sagsfremstilling
Børne- og Ungeudvalget ønskede på deres møde den 13. september 2022, at administrationen kvalificerede følgende
områder:
 

Distriktsgrænser med 4 distrikter.
Organiseringen af 7.-9. årgang i de enkelte distrikter.
Kapacitetsudfordringer i dagtilbudsdistrikt Søndersø og dagtilbudsdistrikt Sletten.
Strukturforslagets indvirkning på de eksisterende fysiske rammer.

 
Administrationen har udarbejdet en række yderligere bilag med udgangspunkt i Børne- og Ungeudvalgets ønsker.

Sagens kerne
Børne- og Ungeudvalget drøfter udvalgets bestilte forslag om mulig fremtidig skole- og dagtilbudsstruktur i Nordfyns
Kommune med fire distrikter fra august 2023.

Administrationens indstilling
Forelægges til udvalgets drøftelse med henblik på videresendelse til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Sagens baggrund
Børne- og Ungeudvalget har bedt administrationen om at udarbejde et forslag om mulig fremtidig skole- og
dagtilbudsstruktur i Nordfyns Kommune med fire distrikter fra august 2023. Administrationen har i sit forslag fokuseret
på de kvalitetsmæssige og økonomiske perspektiver i en omlægning af skole- og dagtilbudsstrukturen.
 
Derfor foreslår administrationen at nedlægge Distrikt Særslev-Hårslev-Skolen og Distrikt Kystskolen. Distrikt Særslev-
Hårslev-Skolen opdeles mellem distrikterne i Bogense, Søndersø og Havrehed. Distrikt Kystskolen opdeles mellem
Distrikt Sletten og Distrikt Bogense. Forslagene er visualiseret i bilag til sagen.
 
En gennemførelse af de foreslåede strukturændringer vil frigive økonomiske resurser, optimere udnyttelsen af
bygningsmasse og skabe optimale klassestørrelser i alle distrikter.
 
Med forslaget om fire distrikter og de dertilhørende dagtilbuds- og skoleafdelinger muliggøres en etablering af
bæredygtige lærings- og børnemiljøer, der giver plads til at styrke det enkelte barns kompetencer, og sikre den rette
bredde i personalets faglige og sociale kompetencer i en fremtid med faldende børnetal.
 
Ændringer
 
Administrationen foreslår følgende ændringer på dagtilbudsområdet:
 

Følgende daginstitutioner nedlægges:
Græshoppen i Lunde i Distrikt Sletten
Fyrtårnet i Egense i Distrikt Kystskolen
Dalskovreden i Roerslev i Distrikt Kystskolen
Børnehuset Skamby i Distrikt Søndersø
Børnehuset Hårslev i Distrikt Særslev-Hårslev-Skolen
Børnehuset Særslev i Distrikt Særslev-Hårslev-Skolen

 

Følgende daginstitutioner oprettes/flyttes:
Nyt børnehus på Krogsbølle Skole i Nyt Distrikt Sletten
Nyt børnehus på Særslev Skole i Nyt Distrikt Søndersø
Nyt udedagtilbud med busordning i Nyt Distrikt Søndersø
Der etableres landsbyordning i Særslev og Krogsbølle
Dagtilbud tilknyttes henholdsvis Sletten og Søndersø skoledistrikter 



 
Administrationen foreslår følgende ændringer på skoleområdet:
 

Afdeling Løkkemark i Distrikt Kystskolen nedlægges
Afdeling Krogsbølle i Distrikt Kystskolen ændres til afdelingsskole med 0.-6. klasse under Nyt Distrikt Sletten
Afdeling Hårslev i Distrikt Særslev-Hårslev-Skolen nedlægges
Afdeling Særslev i Distrikt Særslev-Hårslev-Skolen ændres til afdelingsskole med 0.-6. klasse under Nyt
Distrikt Søndersø
Afdeling Kongslund i Distrikt Bogense nedlægges

 
Dermed vil Distrikt Bogense, Havrehed, Sletten og Søndersø være de fire distrikter i Nordfyns Kommune efter
ovenstående ændringsforslag. De fire distrikter vil se ud som følgende i forhold til kommunale skole- og
dagtilbudsafdelinger samt de i forvejen private tilbud:
 
Distrikt Bogense

Bogense Skole
Børnehuset Skoven
Spirevippen (privat dagtilbud)
Sct. Anna (privat dagtilbud)

 
Distrikt Havrehed

Havrehedskolen afd. Morud
Havrehedskolen afd. Veflinge
Børnehuset Kernen
Børnehuset Adamsminde
Børnehuset Veflinge
Skovbørnehuset Langesø (privat dagtilbud)

 
Distrikt Søndersø

Søndersøskolen afd. Søndersø
Søndersøskolen afd. Nordmark
Søndersøskolen afd. Særslev (landsbyordning)
Nyt udedagtilbud Søndersø 
Børnehuset Mælkevejen
Børnehuset Birkemose
Børnehuset Nordmark

 
Distrikt Sletten

Sletten Skole afd. Otterup
Sletten Skole afd. Nordvest
Sletten Skole afd. Skovløkke (landsbyordning)
Sletten Skole afd. Krogsbølle (landsbyordning
Børnehuset Kastanjegården
Børnehuset Mini-Max
Otterup Realskole (privat skole)

 
For at ovenstående ændringer kan træde i kraft pr. 1. august 2023, skal der træffes politisk beslutning senest 1. marts
2023. Den politiske tidsplanen er vedlagt som bilag til sagen.

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence



Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Dagtilbudsloven.
Folkeskoleloven.

Beslutning
Drøftet.
 
Administrationen kvalificerer distriktsinddeling efter model C og D. Administrationen kvalificerer model for
udedagtilbud i Skamby Børnehus som en del af det samlede dagtilbudsdistrikt Søndersø.
 
Administrationen kvalificerer forslag vedrørende kapacitetsudfordringer i Sletten dagtilbudsdistrikt.
 
Administrationen kvalificerer forslag vedrørende et samlet dagtilbud og skoleforløb fra 0.-9. klasse på Krogsbølle Skole.
 
Der afholdes ekstraordinært møde i udvalget 10/11 kl. 19.00-21.30 Der afholdes ekstraordinært møde i udvalget 25/1
2023

Beslutning på møde Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 13-09-2022 - 15:00
Drøftet.
Administrationen kvalificerer til kommende møde i Børne- og Ungeudvalget følgende:
 

Distriktsgrænser med 4 distrikter
Organiseringen af 7.-9. årgang i de enkelte distrikter
Kapacitetsudfordringer i dagtilbudsdistrikt Søndersø og dagtilbudsdistrikt Sletten
Strukturforslagets indvirkning på de eksisterende fysiske rammer

 
Der afholdes borgermøder i berørte områder primo november og inviteres til dialogmøder med bestyrelser primo oktober
og ultimo oktober.
 
Administrationen inddrager fortsat ledere og medarbejderrepræsentanter i kvalificeringen af strukturforslaget.
 
Der arbejdes med en fælles kvalitetsmodel i det videre arbejde.

Bilag

Bilag 12 - Strukturændringer dagtilbud og skoler 2023 tids og procesplan politisk proces

Bilag 13 - Bærende principper for de fire kort med forslag til distriktsopdeling

Bilag 14 - Kort forslag A

Bilag 15 - Kort forslag B

Bilag 16 - Kort forslag C

Bilag 17 - Kort forslag D

Bilag 18 - Opgørelse over skolevalg for elever i den vestlige del af Nordfyns Kommune med kort

Bilag 19 - Kapacitet i udskolingen i Distrikt Søndersø , Distrikt Sletten og Distrikt Havrehed ved en udvidelse af
distrikterne

Bilag 20 - Fremtidens udskoling

Bilag 21 - Dagtilbudstemaer i forbindelse med strukturovervejelserne

Bilag 22 - Analyse af forskellige parametres betydning for elevernes trivsel og faglige læring

Bilag 1 - Kort over forslået distrikter fra august 2023



Bilag 2 - Kort over forslag til børnehuse og afdelings skoler fra august 2023

Bilag 3 - Kort over eksisterende distrikter

Bilag 4 - Tidsplan over politisk behandling af eventuelle strukturændringer

Bilag 5 - Lovgivningsmæssige rammer for ændringer af strukturen på dagtilbuds- og skoleområdet

Bilag 6 - Økonomisk konsekvens ved ændring af strukturen på skole- og dagtilbudsområdet

Bilag 7 - Fakta om tildelingsmodellen for normalundervisning

Bilag 8 - Grundtildeling til mindre afdelingsskoler og børnehuse

Bilag 9 - Skoleprognose 2022 - 2028 med 4 distrikter

Bilag 10 - Dagtilbudsprognose 2022-2034

Bilag 11 - Elevtal og elevvandringer



Punkt 94: Kvalitetsrapport - Dagtilbud

S2022-35788

Sagens kerne
Børne- og Ungeudvalget skal indstille til Kommunalbestyrelsen om udvalget fortsat ønsker en kvalitetsrapport på
dagtilbudsområdet i Nordfyns Kommune.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller:
 

At Børne- og Ungeudvalget indstiller til Kommunalbestyrelsen, at Nordfyns Kommune ikke udarbejder en
kvalitetsrapport på dagtilbudsområdet.
At kvalitetsrapporten erstattes af tilsynet for dagtilbuddene, der forelægges i Børne- og Ungeudvalget og med
efterfølgende orientering i Kommunalbestyrelsen.

Sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen i Nordfyns Kommune besluttede, at Nordfyns Kommune skulle udarbejde en kvalitetsrapport i
2018 på dagtilbudsområdet for at skabe en databåret tilgang med inspiration fra kvalitetsrapporten på skoleområdet. Der
er udarbejdet en kvalitetsrapport i 2018 og 2020 på dagtilbudsområdet. 
 
På skoleområdet er kvalitetsrapporterne afskaffet og erstattet med skoleudviklingssamtaler mellem skole og kommune fra
skoleåret 2022/2023 ved en aftale i Folkeskoleforligskredsen den 29. oktober 2021. Folkeskoleforligskredsen anså
kvalitetsrapporten for at være et for bureaukratisk redskab til, at den kan anvendes optimalt. 
 
Derfor indstiller administrationen, at Børne- og Ungeudvalget indstiller til Kommunalbestyrelsen, at Nordfyns Kommune
ikke udarbejder en kvalitetsrapport for dagtilbudsområdet i fremtiden. Kvalitetsrapporten erstattes af det fornyligt
revideret tilsyn for dagtilbuddene, der forelægges i Børne- og Ungeudvalget og med efterfølgende orientering i
Kommunalbestyrelsen, således at der i fremtiden fortsat er en sammenhæng i afrapporteringen på skole- og
dagtilbudsområdet.

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Dagtilbudsloven § 3 a stk. 6.

Beslutning
Indstillingen anbefales godkendt.



Punkt 95: Kvalitetsudviklingssamtaler på skoleområdet

S2022-36086

Sagens kerne
Stillingtagen til hvordan Kvalitetsudviklingssamtaler på skoleområdet skal erstatte kvalitetsrapporten for skolevæsenet.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller:
 

At i skoleåret 2022/2023 er skoleudviklingssamtalerne de planlagte inklusionsbesøg på skolerne.
At Skole- og Dagtilbudsafdelingen udarbejder forslag til rammer for fremtidige skoleudviklingssamtaler, der
forelægges i Børne- og Ungeudvalget og med efterfølgende orientering i Kommunalbestyrelsen. Udarbejdelsen af
forslaget sker efter en endelig afgørelse af om Nordfyns Kommune frisættes på skoleområdet.

 

Sagens baggrund
Den 29. oktober indgik Folkeskoleforligskredsen en aftale vedrørende et nyt evaluerings- og bedømmelsessystem i
folkeskolen. En af tiltagene er, at skoleudviklingssamtaler på skoleområdet skal afløse kvalitetsrapporterne fra dette
skoleår. Årsagen er, at Folkeskoleforligskredsen fandt kvalitetsrapporter for bureaukratiske. Derfor afskaffes og erstattes
de af en ny ramme for kommunens og skolens dialog og samarbejde om udvikling af skolen, som tager udgangspunkt i
skolens udfordringer og udviklingsområder, og i hvordan elevernes faglige udvikling og trivsel bedst styrkes lokalt.
 
Den nye ramme består af skoleudviklingssamtaler, der skal gennemføres minimum en gang årligt. Det er intentionen med
indførelsen af skoleudviklingssamtaler, at der skal være mere dialog og pædagogisk udvikling. Med fokus på dialog og
samarbejde om relevante indsatser, frem for fokus på afrapportering og skriftlig dokumentation, gives bedre muligheder
for at arbejde med indsatsområder, der styrker kvalitetsarbejdet på skolerne og i kommunen.
 
Skoleudviklingssamtalerne skal tage afsæt i skolens udviklingsområder og i, hvordan elevernes faglige udvikling og
trivsel bedst styrkes.
 
I skoleåret 2022-2023 er kvalitetsudviklingssamtalerne en del af inklusionsbesøgene på skolerne. Inklusionsrundturen
tager udgangspunkt i en besøgsrunde rundt i alle skoledistrikterne, hvor den enkelte skole afholder oplæg om
inklusionstiltag, der danner rammen for den efterfølgende refleksive samtale. Inklusionsrundturen har til formål at skabe
1) en fælles forståelse af inklusion, 2) en bedre forståelse for hinandens virkeligheder i det enkelte distrikt, 3) et grundlag
for feedback mellem skoledistrikterne og 4) en vidensdeling med deltagende skoleledere og afdelingsledere. 

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Folkeskoleloven.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 96: Økonomioversigt pr. 31. august 2022

S2022-35086

Sagens kerne
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 31. august for regnskabsår 2022.

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 31. august 2022, der indeholder oplysninger for regnskabsår 2022,
der er bogført til og med 31. august 2022. Der er ikke foretaget periodisering af væsentlige poster pr. 31. august 2022.
 
For at understøtte den løbende budgetopfølgning, der foretages mellem de kvartalsvise budgetopfølgninger, indeholder
rapporteringen efter 1. halvårs budgetopfølgning en opfølgning på væsentlige områder, der eventuelt er udfordret, eller
har behov for et særligt fokus.

Økonomiske oplysninger
Overordnet er forventningerne til Regnskab 2022 som følgende:
 

Beløb oplyst i hele mio. kr.
Forventet Regnskab
2022

Oprindeligt Budget
2022

Resultat af ordinær drift
(overskud)

-84,1 -105,8

Resultat i alt (overskud) -16,7 -38,1

Gennemsnitlig likviditet ultimo
2022

150,0 150,0

Overholdelse af servicerammen 1.428,6 1.412,1

* Oprindelige forventninger til den gennemsnitlig likviditet svarer til måltallet i den økonomiske politik. 

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
Principper for økonomistyringen i Nordfyns Kommune.

Beslutning
Taget til efterretning.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 05-10-2022 - 15:00
Taget til efterretning.

Beslutning på møde Arbejdsmarkedsudvalget 2022-2025 05-10-2022 - 15:00
Taget til efterretning.

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 03-10-2022 - 15:00
Fraværende: Brian Korsgaard (V).
 
Taget til efterretning.

Beslutning på møde Økonomiudvalget 2022-2025 21-09-2022 - 14:30
Taget til efterretning.

Bilag



Økonomisk oversigt pr. 31. august 2022



Punkt 97: Budgetaftalen 2023-2026 for Børne- og Ungeudvalgets områder

S2022-36288

Sagens kerne
Der er den 16. september 2022 indgået aftale om Budget 2023-2026 mellem Venstre, Socialistisk Folkeparti, Det
Konservative Folkeparti og Dansk Folkeparti. Budgetaftalen forventes godkendt på Kommunalbestyrelsens møde den 29.
september 2022.
 
På mødet gennemgås de elementer i budgetaftalen, der har betydning for udvalgets område.

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
Den 16. september er der indgået aftale om budget 2023-2026. Bag aftalen står Venstre, Socialistisk Folkeparti, Det
Konservative Folkeparti og Dansk Folkeparti.
 
Budgettet, der ifølge aftaleteksten er historisk stramt, har krævet ekstra fokus på kommunens kerneopgaver og omstilling i
velfærden. De udfordringer, som Nordfyns Kommune sammen med de fleste andre kommuner kigger ind i, er blandt
andet:
 

Et demografisk pres med et stigende antal ældre borgere.
Mangel på velfærdshænder i den kommunale sektor.
Færre børn i den skolepligtige alder, hvilket udfordrer især de mindre skoler.
Flere sårbare børn og unge.
Behov for at få flere med i arbejdsfællesskabet trods relativ høj beskæftigelse.

 
Økonomiaftalen mellem Regeringen og KL ændrer ikke afgørende ved disse udfordringer, da de stigende udgifter ikke
modsvares af øgede tilskud i det kommunale udligningssystem. Det understreger behovet for omstilling i velfærden.
 
Budgetaftalen fremgår af bilaget 'Budgetaftalen 2023-2026'.
 
Endvidere vil der i henhold til Budgetstrategien 2023 blive udarbejdet en Budgetudmøntningsplan, der nærmere beskriver
udmøntningen af delelementerne i Budgetaftalen 2023-2026. Budgetudmøntningsplanen forelægges til politisk
godkendelse i december måned.

Økonomiske oplysninger
Den økonomiske betydning af Budgetaftalen fremgår af bilaget 'Bilag til Budgetaftalen 2023-2026'.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Den Økonomiske politik.
Budgetstrategi 2023.

Beslutning
Taget til efterretning.
Børne- og Ungeudvalget behandler i november organiseringen af 10. klasse.

Bilag

Budgetaftalen 2023-2026

Bilag til Budgetaftalen 2023-2026



Punkt 98: Efterretning

S2021-17828

Sagens kerne
Forelægges til efterretning.

Beslutning
Intet.



Punkt 99: Orientering

S2021-17828

Sagens kerne
Forelægges til orientering.
 

Ledelsesinformation fra KUI
Ledelsesinformation fra Børn- og Familie  
Ny struktur i Familieafdelingen

 
Ledelsesrapport fra KUI og ledelsesrapport fra Børn og Familie er vedlagt som bilag.

Beslutning
Orientering foretaget.

Bilag

Ledelsesrapport - Børn- og Familie 2. kvartal 2022

Kvartalsrapport for Kommunal Ungeindsats 2/2022



Punkt 100: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-732

Sagens kerne
Udvalget skal, jf. Kommunestyrelseslovens § 20, godkende beslutningsprotokol for dette møde.
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem godkende dette punkt i dagsordenssystemet
Prepare/First Agenda.

Beslutning
Godkendt.
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